
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tinaPri5tina -Municipalityof Prishtina

Ne baze te dispozitave t€ nenit 12, paragrafi12.2, pika d, dhe nenit 14, paragrafi74.1, te Ligjit
nr.03/L - 040, pdr veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s sd Kosov€s", nr.
28/75, qershor 2008), te nenit 10, paragrah 7.4, te Ligjit nr. O4/L -144, per dhenien n€
shfrytdzim dhe kembimin e pron€s se paluajtshme td Komun€s ("Gazeta zyrtare e
Republikes s€ Kosov€ls", nr. 35/17, dhjetor 2072), t€ nenit 20 paragrafi 3, nenparagrafi 3.3 te
Rregullores se QRK-s e, nr.23 / 2013, per percaktimin e procedurave td dhenies ne shfryt€zim
dhe kembimit t€ pron€s se paluajtshme te Komun€s, dhe t€ nenit 34, paragrafi34.7, pika d
e Statutit te Komun€s s€ Prishtines, 01. nr. 770 - 397, rc il.25.2.2070, Kuvendi i Komunes s6
Prishtines, ne mbledhjen e mbajtur me 05.02.2079, merr ket€

VENDIM
ptn DUENIEN E PRoNEs sE.pALUAJTSHME Tii KoMUNEs NE sHFRyrEzrM

BASHKiiSISii ISLAME TT KoSovES

MIRATOHET propozimi i Kryetarit tE Komun6s p€r dh€nien e pron€s s€ paluajtshme
t€ Komun€s n€ shfryt€zim Bashkesis€ Islame t6 Kosov€s.

Prona e paluajtshme qE do t€ jepet n€ shfrytezim, ka keto karakteristika: nga parcela nr
P-71914059-0691-0 me sip€rfaqe t€ p€rgjithshme prej 14877m2 merret n€ shfryt€zim
sipErfada prej 53m2, nga parcela nr P-071914059-0692-0 me siperfaqe t€
p6rgjithshme prej 7170m2 memet ne shfrytezim siperfaqja prej 352m2, ngaparcela nr
P-071914059-0694-0 me siperfaqe t€ pdrgjithshme prej 617 4m2 merret nE shfrytezim
sipcrfaqja prej 245m2 dhe nga parcela nr P-071914059-0696-0 me sipErfaqe tE
p6rgj ith sh m e pr ej 7 466m 2 m erret ne sh frytezi m s i p€rfaqj a pr ej 237 m2, Zona kadastral e
Prishtin€, me sip€rfaqe t€ p€rgjithshme t6 objektit prej 887m2.

Qellimi i dhenies nE shfryt€zim t€ pron€s s€ paluajtshme te Komun€s, te cekur n€ piken
II te ketij vendimi, esht€ dh€nia e objektit ne shfryt€zim Bashk6sisE Islame te Kosoves
p€r ushtrimin e aktivitetit te tyre.

Afati kohor p€r dhenien e pron€s sC paluajtshme tE Komun6s, td cekur nd piken II tE
k€tij vendimi, €shte afatgjate, n€ periudhen kohore deri n€ 99 vjet.

Prona e paluajtshme e pershkruar n€ pik6n II te ketij vendimi, jepet n€ shfryt€zim pa
kompensim.
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VI. M0nyra dhe kushtet e shfryt6zimit te pronds se paluajtshme do t€ percaktohen me
kontrate, e cila lidhet dhe n6nshkruhet ne mes t€ Kryetarit t€ Komun€s dhe
pdrfaq€suesit te shfrytezuesit.

VII. Prona e paluajtshme komunale q€ jepet n€ shfrytezim, e p€rshkruar n€ pik6n II rc ketij
vendimi, duhet tE evidentohet n€ librat kadastrale t€ Komunes.

VI[. Per zbatimin e kEtij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe drejtorit€ kompetente
t€ Komun€s s€ Prishtin€s.

Pjes€ perb6rese t€ ketij vendimijane:

. k€rkesa,

. skica grafike,

. fleta poseduese,

. kopja e planit p6r parcelat kadastrale, nr. 691-0, nr. 692-0,nr.694-0, dhe nr.
69 6-0, Zona kadastral e Pri shtin€.

Ky vendim hyne n€ fuqi l5 dite pas regiistrimit nE Zyren e protokollit tE Ministrise s€
Administrat€s tE Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare ne ueb-faqen e
Komun€s.

IX.

x.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINIIS
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KRYESUESI I KUVENDTT
Agim Kuleta
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